
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

儘豊理墾壁里茎二重壺廼饉
=堕

団塗

1 事業の成果

令和4年、第 39回東京都早起き野球大会は前年に続き、コロナ禍で前夜祭・抽選会等の集まりは出来

なかったが、通年通り球場は使用出来たので28チームの参加により大会を開催出来ました。

第 5回 となる鈴木賞受賞記念野球大会は、7月 3日 に予選を大田スタジアムにて行った。9月 の準決・

決勝戦は大井ふ頭海浜公園野球場にて行いました。

第40回関東早起き野球大会埼玉大会は5月 21,22日 に行われ、東京都代表の「カブキモン」が、

準決勝・決勝共にサ ドンデスの末、見事優勝した。

第41回全日本早起き野球大会岡山大会9月 は東京都からの出場権が無い為に出場出来なかった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業               (事 業費の総費用 【2,631】 千円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(千円)

スポーツ大会

の企画及び開

催事業

第 4回鈴木賞受賞記

念野球大会

準決勝・決勝

4月 24日
大井ふ頭海浜

公園野球場
8

参加

チーム
47 52

第 39回

東京都早起き野球大

△
7=

6月 5日 ～

8月 7日

9月 10日

夢の島公園

東京 ドーム

延ベ

92

参加

チーム
804 2,264

第 5回鈴木賞受賞記

念野球大会
7月 3日

9月 25日

大田スタジア

ム

大井ふ頭海浜

公園野球場

延ベ

17

参加

チーム
105 123

講習会等の開

催事業 0
審判

役員
0 0

情報交換及び

ネットワーク

構築事業

ホームページ

Facebook,LINE

情報連絡

試合予定結果の更新

等

常時 当協会事務所 1

一般

チーム

役員等

多数
30



その他、目的

を達成するた

めに必要な事

業

案内・連絡・会議等 随時
当協会事務所

。他
15

一般

チーム

役員等

162

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【372】 千円)

定款に記載

された

事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

事業費

(千 円)

物品の販売等

に関する事業

無 し 0 0

ホ ー ム ペ ー

ジ、パンフレ

ット等への広

告掲載事業

第 39回東京都早起き野球大会

誌作成
5月

当協会

場 新

3 372



書式第 14号 (法第 28条関係)

令和4年度 活動計算書 (その他事業がぬ登場合)

定 営 活

1単位 :円 :

特定非営利活動に係る事業 その他事業
科 目

金  額 小計・合計 金  額 小針・合計
合 計

210,000
0

210,000 210,000

0
1,628,000

1.628,(,00 1,628,000

41,000

720,000
0

761,000

400.000

400,(XЮ 1,161,000

4

0
0

250.000

250.004 250,004

2.849,CK)4 400,∝Ю 3.240,004

野球大会事業収益
講習会等の事業収益
情報交換ネットワーク構築事業収益
その他目的を達成するために必要な事業収益

受取寄附金

正会員受取会費
正会員入会金

受取補助金
totoく し助成金

三菱東京岬J普通預金受取利息
東京東信用金庫普通預金受取利息
みずほ銀行普通預金受取利息

常 収 益 計

528.404 528,404

27,200
79,700

,402,830
48,000

363,031
16,140

1,979,881

Ю

Ｏ

∞

∞

∞

372.220 2,352,101

2.508.285 372.22( 2.880.505

25,000
25,000

0

25.0(X,

33,026
2,150
2,010
5.500

物
６９４
呻

98.100 98,100

123.10(〕 123.100

2.631.385 372.220 3.003.605

給料手当
審判代・スタッフ代等
福利厚生費

会議費
旅費交通費
グランド代
会場費
消耗品費
通信運搬費
印刷製本費
交際費
大会参加費
保険料
雑費

事務費
給料手当

会議費
旅費交通費
消耗品費
通信運搬費
交際費
雑費
ぽ管理費

常 費 用 計
217.619 27.78( 245.399当 期 籠 額 日

過年度損益修正益

災害損失

当 麹 E 滅  1 C
理

217.619 27,780 245,399)+( )+③・・・C

981,277

⑤

⑥

法人税、住 び事業税

前期繰越正味財産額  ・・

1,226,676

正

期

|

|

経



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 貸借対照表
特定非営利活動法人東京都早起き野球協会

科
口
日 金  額 小計・合計

228,676

1,628,000

0

1,856,676

ｎ
Ｖ
　

ハ
υ

ｎ

Ｖ

ｎ

Ｖ

【A】 資 産 の 部

ｎ
υ

【A】 資 産 合 計 ①+② 1,856,676

30,000

0

600,000

630,000

ｎ

ｖ

ｎ
υ

負 債 合 計 ③+④

【B-1】 負 債 の 部

630,000

981,277

245,399

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計 1.226.676

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 1,856.676

00・ ①

1 流動資産

2 固定資産

現金預金

未収金

棚卸資産

(2)無形固定資産

ソフ トウェア

(3)投資その他の資産

敷金

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

・・・③

2 固定負債

1

長期借入金

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額

未払金

預 り金

短期借入金



16

重要な会計方針
計算書類の作成は、 PO法人会計基準によつています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産はありません。

(2)固 定資産の減価償却の方法
固定資産はありません。

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

給料がないので、引当金はありません。

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
物的サービスを受けることはありません。

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

2.事 業別損益の状況

科 目
野球大会

事業

講習会等の

開催事業

情報交換及
びネット
ワーク構築

事業

その他、目的
を達成するた
めに必要な事

業

その他
の事業

事業部門計 管理部門 合計

41

210,000

0

0

0

250.004

210,000

0

1,628,000

1,161,000

250.004
2.348.000 41.000 400.000 2.789.000 460.004 3.249.004

483,000
45,404

0

0

483,000

45,404
0

0

0

25.000

483,000
45,404

25.000
528,404 528,40` 25,000 553,404

27,200
79,700

1,402,830
0

363,031

16,140

0

0

0

9,800
0

13,180 0

0

20,000
0

372,

363,031

16,140

372,000

0

20,000

9,800
0

13,400

0

33,026

2,150

0

0

2,010

5,500

0

32,720
0

0

0

17,694

5,000

60,226
81,850

1,402,830

48,000
365,041

21,640
372,000
32,720

20,000
9,800

0

31,094

5,000

1.911.881 68.000 372.220 2.352.101 98,100 2,450.201
2.440.285 68,000 372.220 2,880,505 123.100 3.003.605

△ 92. △ 27.000 27.780 △ 91.505 336.904 245.

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5。 その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

審判代等
福利厚生費
事務費
人件費計

(2)そ の他経費
会議費
旅費交通費
グランド代
会場費
消耗品費
通信費
印刷製本費
交際費
大会参加費
保険料

諸税公課
雑費
P維持費

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額

内 容 金 額 算定方

無 し

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

令和 4年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人東京都早起き野球協会



4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。

当法人の正味財産は1,226,676円 ですが、そのうち 0 円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は1,226,676円 です。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の按分方法

事業費と管理費は内容により分別しています。

その他の事業に係る資産の状況

固有資産なし。

8

内 容 期首残高 期末残高 備考

無 し

合計

期末取得価額 l科 目 取得 減少

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

合計

当期返済 期末残高科 目 期首残高 当期借入
710,000 650,000 760,000 600,000
710,000 650,000 760,000 600,000

短期借入金

合計

科 目

計算書類に
計上された

金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

483,000

25,000
5,000

81,850
2.408.755

378,500

25,000
5,000

34,500

0

443.000

600.000 600.000
600.000 600.000

(活動計算書)

審判代等
事務費
HP管理維持費
交通費
その他
活動計算書計

(貸借対照表)

短期借入金
貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 財産目録
特定非営利活動法人東京都早起き野球協会

命   願 合  計

責 産

11,580
65,775

790
150,531

228,676

1,628,000
1,628,000

現金預金

手元現金
三菱UFJ銀行新宿支店 普通預金

東京東信用金庫四谷支店 普通預金
みずほ銀行新宿中央支店 普通預金

棚卸資産

未収金
totoく じ助成金

ｎ
ｖ

責産合計  ・・ 。① 1.856.67

ｎ

Ｖ

ｎ

ｖ

ｎ

Ｖ

【′

2
1

3

敷金

(2)

車両運搬具

事業用車両

什器備品
パ ソコン

ソフ トウェア

オペレーションシステム

ｎ

Ｖ

ｎ

Ｖ

【A】 資 産 合 計 ①+② 1,856,676

】 負 領 の 都

i動負債

30,000
30,000

短期借入金

未払金
2022年事務費等

預り金

源泉徴収税

600,000 600,000

流ヨ1負債合計 ・・・③ 630,000
定負債

∩

ｖ長期借入金

ｒ
ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｌ
中間

2

【E

l債合計  ・・・④

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 630,000

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 1,226,676

目■■|:日

ｎ

ｖ

Ａ
Ｕ

ｎ

ｖ



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 〈前事彙年度において役員であつたことがある全員の氏名よび住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 東 都早起き野球協会

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役  名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記
入 )氏    名

オシダ ヨシカズ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日押田 義一

監事理 事

クロニタ スミオ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日黒仁田 澄男

監事理 事

シバヤマ アキヒロ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日柴山 明宏

４

● 監事理 事

ニシノ ヒロアキ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日西野 宏昭

監 事理 事
ナカザワ サダアキ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

曰中澤 貞明

´
０

監 事理 事
オノダ タカオミ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日斧田 貴臣

監 事理 事
ホサカ ミツハル 令和4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日保坂 光晴

監 事理事

スズキ コウジ 令和4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日鈴木 幸二

監 事

ハセガワ ヒロシ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日長谷川 寛志

10 理 事 監事
ネモ ト タカシ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

曰

日根本 貴司

/~ヽ

(ジ
監事



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

⌒

0監事 ササゲ タカシ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日捧 崇

12
シバガキ トシモ ト 令和4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日柴垣 俊元

13

/~ヽ

∪ 監事 キノシタ ソウ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日木下 壮

14

⌒

0監事 ムラスギ マサ ト 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日村杉 真人

15
⌒

0監事 フジエダ イサオ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日藤枝 勲

16 監 事

ヤマムラ アツシ 令和4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日山村 厚

17
⌒

0監事ウエスギ ショウゾウ 令和 4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日植杉 昌造

18
⌒

③
監事アカバネ ヒデナリ 令和 4年 1月 1日

令和 4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日赤羽 英成

19

/~ヽ
理事

∪

タカクラ モ トヒコ 令和 4年 1月 1日

令和4年 12月 31日

年

年

月

月

日

日

⌒

o監事

高倉 元彦



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

事 業 報 告 用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人_東菫艶早起き壁基協全

氏    名

1 押田 義一

2 黒仁田 澄男

3 柴山 明宏

4 西野 宏昭

保坂 光晴

6 中澤 貞明

7 斧田 貴臣

8 捧 崇

9 鈴木 幸二

10 根本 貴司

11 長谷川 寛志

12 柴垣 俊元

5


